
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zaměstnanost osob ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Rýnovice

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Medková Iveta

Oponent práce: Ing. Robin Čejka, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce se věnuje zaměstnávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici
Rýnovice. Teoretická část je adekvátně zpracovaná. Pro praktickou část studentka zvolila dotazníkové šetření.
Zvolené dotazníkové šetření není z hlediska získání relevantních podkladů pro hodnotné závěry a doporučení
nejvhodnější metoda. S využitím např. polostrukturovaných rozhovorů by bylo možné získat více potřebných
informací. Ovšem rozhovory s osobami ve výkonu trestu zřejmě nebyly možné, tak autorka zvolila metodu,
která byla sice méně vhodná, ale reálně aplikovatelná. Informace získané z dotazníkového šetření nedokázaly
poskytnou dostatek potřebných informací pro kvalitní závěry. Některá doporučení jsou nedostatečně podložená.
Uvedené výhrady převážně vyplývají z objektivně omezených možností realizace výzkumu ve věznici a z šíře dané
problematiky. Oceňuji, že si autorka zvolila náročné a aktuální téma. I přes uvedené výhrady bakalářskou práci v
rámci objektivně daných možností považuji za poměrně dobře zpracovanou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci (stř. 34) navrhujete vyhledávat zaměstnavatele, které by nabízeli pracovní pozice pro vězně. Jak byste
tento návrh v praxi realizovala?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci (str. 34) navrhujete, aby někteří odsouzení pracovali pro město, domovy důchodců apod. Uvádíte:
„Motivací v tomto případě muže být dobré jídlo, pochvala v místním tisku, vyjádření uznání a obdivu nad dobře
vykonanou prací.“ Na základě čeho se domníváte, že zrovna tyto aspekty jsou pro odsouzené dostatečně
významné?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 02.06.2020 Podpis oponenta práce


